
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XIX/140/2025  
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr III/15/98 Rady Gminy w Bojszowach z dnia 
25 listopada 1998 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Gminy do ustalania cen 

za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) i art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala: 

§ 1. Traci moc Uchwała Nr III/15/98 Rady Gminy w Bojszowach z dnia 25 listopada 
1998 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Gminy do ustalania cen za korzystanie 
z gminnych obiektów i urządzeń komunalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8316F101-E0AF-4AEE-A596-1F44638BDEA1. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej z dnia 20 grudnia 
1996 r. Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek 
samorządu terytorialnego postanawiają o: wysokości cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego. 

W myśl ust. 2 powołanego artykułu Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, 
organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom 
wykonawczym tych jednostek. 

Odnosząc się do ww. przepisów wskazać należy, że aby organ wykonawczy mógł 
samodzielnie ustalać stawki cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek 
samorządu terytorialnego koniecznym jest istnieje odpowiedniej podstawy prawnej 
w postaci uchwały organu stanowiącego. 

Uchwała upoważniająca Wójta do decydowania o wysokości cen i opłat, o których 
mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej musi mieć charakter aktu 
prawa miejscowego i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

Uchwała Nr III/15/98 Rady Gminy w Bojszowach z dnia 25 listopada 1998 r. 
w sprawie upoważnienia Zarządu Gminy do ustalania cen za korzystanie z gminnych 
obiektów i urządzeń komunalnych, zgodnie z zapisem § 3, weszła w życie z dniem 
podjęcia i nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

Wskazana uchwała nie spełnia wymogów stawianych aktom zawierającym 
upoważnienie do określenia cen i opłat, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o gospodarce komunalnej. 

W celu powierzenia Wójtowi uprawnień do stanowienia o wysokości cen i opłat za 
usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z gminnych 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w pierwszej kolejności Rada Gminy 
zobligowana jest do uchylenia obowiązującego aktu prawnego, to jest Uchwały Nr 
III/15/98 Rady Gminy w Bojszowach z dnia 25 listopada 1998 r. oraz podjęcia nowego 
aktu prawnego o charakterze aktu prawa miejscowego, którego projekt przedkładam 
jako odrębną uchwałę. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8316F101-E0AF-4AEE-A596-1F44638BDEA1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/140/2025  RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


